
Lze v ČR jezdit s karavanem rychlostí vyšší než 80 km/h?   
 
Pokud jde o karavany jako přípojná vozidla, platí pro jízdu s nimi stejná pravidla jako pro 
jízdu s jinými přípojnými vozidly (přívěsy). Zákon o silničním provozu přitom nestanoví 
žádný speciální rychlostní limit pro jízdu s přívěsem. Rozhodující proto je konstrukční 
rychlost, uvedená jednak v dokladech od vozidla (malém technickém průkazu), jednak 
vyznačená na zádi přívěsu (černým číslem v červeném kruhu). Konstrukční rychlost nesmí 
být za žádných okolností překročena. Typicky se tak uplatní konstrukční rychlostí daný 
rychlostní limit 80 km/h, podle typu přívěsu, ale může být i vyšší. Některé moderní přívěsy 
mají konstrukční rychlost až 130 km/h, což ale asi není případ karavanů.  
 


